^a Non semel supra vidimus, obtinuisse illum morem, ut proceres regem allocuturi, antea ejus *pedes* deoscularentur. Videtur Lantbertum, qui *genu* tantummodo *basiat*. Fortassis id prærogativæ, præstantiorisque dignitatis causa quibusdam indultum: quod et nunc faciunt S. R. E. cardinales, genu pontificis maximi deosculantes.

^b En appellatum *regem*, qui tempestate illa Britannis Armoricis præerat. Et quidem non recens appellatio. Jordani in *Histor. Get.*, cap. 45, memoratur *Riothimus rex Brittonum*, uti et Gregorio Turonensi in *Epitome Fredegarii* secundum editionem Freheri, *Cunobertus rex Britannorum*, qui tamen *comes* duntaxat appellatur in aliis codicibus. Apud ipsum Fredegarium ad annum 635 occurrit *Judathille rex Britannorum*. Imo et post Ludovici Pii tempora in *Annalibus Bertinianis* ad annum 866 memoratum

A Nunc, nunc tempus adest, nec se infelixque suosque
 Decipiat: Francos pace rogando petat.
 Sin aliud, tu perge celer, rediensque renarra
 Cuncta mihi: Cæsar hæc pius orsa dabat.
 Witchar equo parat ire celer, pia jussa facessit;
 Notus erat sibimet rex, domus, atque locus.
 Illius ast propter fines Wiccharius abba
 Regis habebat opes munere Cæsareo.
 Est locus hinc silvis, hinc flumine cinctus amœno,
 Sepibus, et sulcis, atque palude sita.
 Intus opima domus, hinc inde recurserat armis,
 Forte repletus erat milite seu vario.
 Hæc loca præcipue sæmper Murmanus amabat,
 Illi certa quies, et locus aptus erat.
 Forte celer Wicchar cursim devenerat illuc,
 B Alloquiisque peti regis ut esse queat.
 Murman ut agnovit Ludovici Cæsaris almi
 Adfore legatum, illico mens refugit.
 Utque rei tantæ eventum cognoscere possit,
 Spem simulat vultu, contegit atque metum.
 Fit lætus, vi mox lætos jubet esse sodales,
 Tandem Witcharium in sua tecta vocat.
 Salve, Witchar, ait, Murman tibi dico salutem
 Cæsaris armigeri, pacificique, pii.
 Suspiciens prorsus reddit cui talia Murman,
 Oscula more dedit, Tu quoque, Wicchar, ave.
 Pacifico Augusto opto salus sit, vitæque perpes,
 Et regat imperium sæcla per ampla suum.
 Mox resident, cunctosque jubent procul esse ministros:
 Vocibus alternis mutua verba sonant.
 C Inchoat ore prior Wicchar, sibi jussa renarrat;
 Pectore in ambiguo Murman, et aure capit.
 Me tibi transmisit Ludovicus Cæsar in orbe,
 Gloria Francorum, Christicolumque decus,
 Pace fideque prior, nulli quoque Marte secundus,
 Dogmate præcipuus, et pietatis ope.
 En sua rura colis late, quibus exsul et errans
 Ponto vectus ades, et genus omne tuum.
 Nempe tributa vetas, nec non et prælia tentas,
 Arma paras Francis insuper, atque minas.
 Nunc nunc tempus adest, nec te infelixque tuosque
 Decipias, illuc pace petendo veni.
 Cæsaris hæc ego, sed nostris de partibus ista
 Adjiciam paucis, Murman, amore tuo.
 D Si nunc sponte tua regalia jussa facessas,